Cum hodie de oblatione Christi in templo instituta fuerit consideratio, ubi tam beata Virgo Infantulum Jesum, quam hic semetipsum obtulit Deo Patri; ideo hanc oblationem ad te ipsum applica, et cum

magno gratitudinis affectu recognita, quod, licet Christus pro omnibus hominibus fecerit hanc oblationem, pro te tamen in particulari se obtulit, quem in memoria et corde habebat præsentem. Unde intra animæ tuæ templum æterno Patri in spiritu te præsenta, simulque cum beata Virgine et ipsomet Infantulo te offer in gratiarum actionem, quod enidem tibi Redemptorem dederit ac Magistrum. Rogabis etiam supplex, ut oblationem hanc acceptare, et te per eam sibi reconciliare, et donorum suorum participem facere dignetur. Poteris hoc peculiare exercitium pietatis instituere sub Missæ sacrificio, ubi idem Dei Filius offertur a sacerdote, qui Patri æterno a Maria oblatus est in templo.

Patronus sit sanctus Josephus, qui hujus oblationis, ad quam faciendam cum conjugé sua immaculata ivit in Jerusalem, factus est particeps.

#### DIES SECUNDUS.

**PUNCTUM I.** — *Sicut scriptum est in lege Domini, quia omne masculinum adaperiens vulvam sanctum Domino vocabitur.* (*Luc. ii, 23.*) Considera, quod beatissima Virgo, et sanctus Josephus omnia perficiant secundum legem, quæ dictata est Moysi et universo Israeli (*Exod. xiii*), ut nimirum omne masculinum adaperiens vulvam, id est, primogenitus masculus, qui primo exibat de utero matris naturali modo, divinis honoribus, cultui et servitiis devoveretur in templo. Licet autem Christus Dominus sub lege præsentationis primogenitorum in templo non comprehendenteretur, quia ipse subsistebat in persona Verbi, quæ nullis ligatur legibus, tum quia ipse non aperuit vulvam Matris, sed ea clausa exibat; nihilominus tamen præceptum adimplere, et in templo præsentari voluit ob humilitatem et obedientiam, sicut voluit subjici legi circumcisionis, cui non erat astriclus: « O profunditatem scientiarum sapientia et scientiae Dei! » ait D. Cyrillus in Catena D. Thomæ: offert hostias, qui per singulas hostias honoratur eum Patre, figuræ legis custodit Veritas, qui legis est conditor, sicut Deus, legem custodivit ut homo. » Porro autem, sicut Deus posuit in antiquo Testamento legem, ut ipsi offerantur *primogenita*; ita etiam tu, lector Christiane! hanc obligationem tibi applica in sensu spirituali, et primogenita tua offer Domino Deo; significantur autem per illa bona opera nostra, ut observat Venerabilis Beda in *Exod.* cap. *xiii*, et *Luc.* *ii*, de primogenitis ita disserens: « Primogenita nostræ fuerunt devotionis indicium, qui omnia bonæ actionis initia, quæ quasi corde gignimus, Domini gratiæ deputare, male autem gesta redimere debeamus, dignos videlicet poenitentiæ fructus pro singulis quinque corporis vel animæ sensibus offerentes. » Huic sanctæ Ecclesiæ doctori accedit Rabanus, qui lib. *ii* super *Exod.*, cap. *1*, hanc nobis reliquit doctrinam: « Primogenita nostra, ait, Domino offerimus, cum primordia ope-

rum nostrorum illi sanctificamus; quidquid enim ex vulva bonæ voluntatis ac bonæ cognitionis in apertum sani sermonis et bona operationis processerit, jure Domino competit, qui dedit ipsum bonum velle et perficere pro bona voluntate. » Quapropter, anima devota, non tantum mane primulas cogitationes tuas et opera diurna, sed etiam interdiu saepius, quæcumque iuehoas et perficis opera, offer Deo tuo, ut cedant in laudem ejus, honorem, et gloriam. Imo totum eorū tunc consecra et immola toti sanctissimæ Trinitati, quod nomine primogeniti pie interpretatur Cornelius a Lapide in *Exod.* cap. *xiii*, vers. *2*: « Primogenitum, ait, nostrum est cor, quia illud ante alia membra primo in embryone formatur. Accipitribus dari solet cor avium, quas prædantur; Christus e cruce prædatus est cor nostrum. Ipsi ergo illud offeramus; ipse illud nobis reddet purum, sanctum, quietum, lætum et beatum. » Haec ille.

**PUNCTUM II.** — *Et ut darent hostiam, secundum quod dictum est in lege Domini, par turtrum, aut duos pullos columbarum.* (*Luc. ii, 24.*) Considera, quod prima quidem causa et occasio fuerit Marie et sancto Josepho adeundi Hierosolymam divini Fusionis legalis oblatio; altera vero, *ut darent hostiam* pro Matris simul ac Sobolis legali purificatione, secundum quod dictum et sanctum in lege Domini, *Levit. xii.* Dederunt autem hostiam non agnum anniculum ritu divitum, sed, prout matribus pauperibus dispensavit Deus, cit. *I. vers. 8*, non nisi geminas levis pretii volucres, par turtrum, aut duos pullos columbarum, unum in holocaustum, et alterum pro peccato pro abolenda legali immunditia tam matri, quam proli ex partus sordibus juxta communem naturæ sortem contraeta. Ecce, cliens Parthenie! in tantum supremus cœli terræque Moderator cum Matre sua sanctissima dilexit ultraneam legum, quibus non stringebatur, obedientiam; in tantum Ditissimus voluntariam paupertatem; in tantum Virgo nobilis de radice Jesse, et Joseph conjux ejus, de domo regia David, gerebant animum ab omni terreno culto, pompa et ostentatione alienum. « In tantum pauper Virgo, ait beatus Odilonius, serm. *De Purif.*, ut agnum, qui pro peccato offerebatur, non habebat, in tantum dives, ut Agnum peccata mundi tollentem salva virginitate generare posset. » Expende insuper mysticum sensum turtrum et columbarum. Turtures et columbae figurabant gematum et compunctionem poenitentis: « Quia enim, ait Beda Ven. in *Luc.* cap. *ii*, vers. *24*, volucres istæ pro cantu habent gemitus, non inmerito lacrymas humilium designant, quibus plurimum etiam in ipsis operibus indigemus. Quia, etsi bona esse, quæ egimus, noverimus, quia tamen districione a Domino examinanda, qua a nobis perseverantia sint consummada, nescimus. » Sic ut autem duæ turtures et duæ columbae debuerunt offerri pro holocausto et pro peccato, ideo etiam

duo nobis sunt genera compunctionis consideranda, unum timoris pro peccato, alterum holocaustum amoris erga Deum et cœlestia totaliter accensum. Accedit docttor Angelicus, iii part., quest. 57, art. 3 ad 4, hos tortures seu columbas ita expōnens: « Nihilominus tamen, ait, hususmodi aves figuræ congruunt; tortur enim, quia est avis loquax, prædicationem et confessionem fidei significat; quia vero est animal castum, significat castitatem. Columba vero est animal mansuetum et simplex, mansuetudinem et simplicitatem significans. Est etiam animal gregale, unde significat vitam activam; et ideo hujusmodi hostia figurabat perfectionem Christi, et membrorum ejus. Utrumque etiam animal propter consuetudinem gerendi præsentes sanctorum luctus designat; sed tortur, quæ est solitaria, significat secretas orationes lacrymas: columba vero, quæ est gregalis, significat publicas orationes Ecclesiæ; utrumque vero animal duplicatum offertur, ut sanctitas sit non solum in anima, sed etiam in corpore. » Licet autem evangelista non expresserit, an tortures, vel columbæ fuerint oblatæ, hoc ipsum sua non caret significacione spirituali animæ nostræ perutili; citatus namque Vener. Beda in hunc discurrit modum: « Quia æque utraque Conditori accepta est hostia, consulte Lucas, utrum tortures, an pulli columbarum fuerint pro Domino oblati, non dixit, ne unum alteri ordinem vivendi preferret, sed utrumque secundum, utrumque divinis cultibus doceret offerendum. » Ex his omnibus, cliens Parthenie! salutares cape doctrinas; exerce te in sancto pœnitentiae luctu, geme sieut columba, et continuis suspiriis fatiga cœlum; induc simplicitatem columbarum, neque tamen vitæ activæ opera, si salus proximi expetierit, respue.

PUNCTUM III. — Considera, quod beatissima Virgo Maria in sua purificatione perfectissimo modo possit assimilari columbæ, de qua jam pridem divinus Columbus: *Una est columba mea, perfecta mea.* (Cant. ii, 10.) Columba singulariter commendatur a solitudine, munditie, simplicitate; unde etiam ille locus, ubi columbæ includuntur, poliri debet albo tectorio, cum hoc genus avium mire albo colore delectetur, ex quo haud levis ejusdem munditiae conjectura oritur. Quis dubitet, has proprietates columbæ optime purificatæ Virgini convenire? Solitaria hucusque habitabat trimilla Virgo in templo, postea in Nazareth, et hinc ad angeli ingressum veluti columba trepidat; puritatis enim signum est turbari et timere, cum solus cum sola agat. Nunc vero in urbe Solimæa inter homines versatur, proceditque moribus columbinis: nam, ut notat Alianus, lib. iii, cap. 15, licet columbæ, ubi ab hominum frequentia solitudo est, timeant et aufugiant, in multitudine tamen hominum confidentes sunt, seseque ibi nihil grave passuras plane sciunt; sic etiam Virgo beata in adventu quidem angeli pavebat; dum vero in publi-

cum prodit, ad templi atrium sine timore portat Filium Dei. Neque illa præcipua columbarum proprietas (de qua oraculum æternæ Veritatis: *Estote simplices sicut columbæ* [Matth. x, 16]) defuit purificatæ Deiparenti: lex quidem purificationis generaliter lata est; pro Maria tamen haec lex non est constituta: *Non enim pro te, sed pro omnibus hac lex est constituta.* (Esther xv, 13.) Unde Deipara summa cum simplicitate generaliter se submisit legi, et cum esset mundissima, immunda comparere voluit, neenon vi ejusdem virtutis sacratissimum Incarnationis arcanum occultavit, purgationis opinionem patiens, ut homines sub misera peccati et dæmonis servitute oppressos emanciparet et redimeret, nostram salutem propriæ dignitati et privilegio præferens. Haec omnia hactenus dicta confirmat Bernardinus de Bust., serm. 1 *De Assumpt.* ita discurrens: « Columba (Maria), propter simplicitatem et puram intentionem, super rivos aquarum propter gratiæ plenitudinem, lacte lota propter maximam puritatem. » Tu, eliens Parthenie, unam columbæ proprietatem pro exemplo tibi reserva; aiunt enim, columbam balsamo, autolio liquore aspersam agmen columbarum suo odore post se trahere. Ecce! beatissima Virgo purificata, mundissima columba, divinæ gratiæ balsamo, et virtutum liquore perfusa, ad templum volat; quapropter necessum habes, ut insequens virtutis exemplum non tam curras quam voles in odorem unguentorum suorum, ut misericordiam Dei in medio templi certo consequaris.

Ut hodie specialiter observes legem de offerendis Deo primogenitis, tuum cor, quod in homine, ut supra exposui, primogenitum est, singulare affectu sub Missæ sacrificio consecra, et offer *Domino* Deo cum efficaci desiderio, ut illud soli Deo dicatum permaneat, sitque veluti conclave mundum ab omnibus imaginibus profanis, et imperfectis cogitationibus, atque ornatum sanctis considerationibus et virtutibus Filii Dei Redemptoris nostri, neenon calidum per incessantes amoris affectus et sanctissima desideria, nihil, quod legi Dei contrarium est, admittens.

In patronam elige sanctam virginem Scholasticam, eujus vita integritas et innocentia in eo enituit, dum germanus frater sanctus Benedictus in cella consistens elevatis sursum oculis vidi ejus animam in columbæ specie cœli secreta penetrare.

### DIES TERTIUS.

PUNCTUM I. — *Et ecce homo erat in Jerusalem, cui nomen Simeon, et homo iste justus et timoratus.* (Luc. ii, 23.) Ut de Christo Domino commendabilius reddatur testimonium, illo ipso tempore, dum hoc grande mysterium spectante cœlo gerebatur in templo, aliud quoque memoratu dignum contigisse describit evangelista: *Homo erat in Jerusalem, in regali hac civitate, in qua alias omne turpe vitium grassabatur, justus, justitia nimirum non tantum*

speciali, sed etiam generali, quæ virtutum omnem secum fert ornatum, et *timoratus*, timore sancto reverentiali et filiali divinam reveritus Bonitatem, veritus omnes gressus suos, nil magis eavens, quam ne in verbo, facto, vel cogitationibus offenseret Deum : verbo : *Vir simplex et rectus, timens Deum, et recedens a malo.* (Job 1, 1.) Considera, lector Christiane, quod Simeon non solum fuerit *justus*, sed etiam *timoratus*, quia difficulter justitia sine timore custoditur ; unde recte Sapiens dixit : *Beatus homo, qui semper est pavidus.* (Prov. xxviii, 14.) In quæ verba pulchre pro nostra doctrina commentatur ven. Gallifridus in *Allegor. Titellm.* : « Ne mireris, inquit, quod timuerit justus, in quo Spiritus sanetus erat ; non enim erat vacuus coram latrone viator, et quomodo non timeret ? » Et postea subdit : « Tua, credo, securitas aut de inopia aut de ignorantia est : aut enim deest, quod possit auferri, aut deesse jam putas, quod possit auferri ; time vel ob hoc ipsum, quia te non invenis timenter. » Hoc ille. Accipe ergo documentum, anima devota, quod ille, qui multum possidet, multum timere habeat necesse, ne forte illud bonum, quod habet, et de quo non timeret, aliqua occasione illi auferatur. Si sanctus Simeon timebat, ne perderet donum Spiritus sancti, profecto nos timere oportet. Unde semper in sancto timore ambula coram Deo ; time omnes gressus, et actiones tuas, ne illis forte benignum offendas Deum. Si magnas a Deo accipias gratias et illustrationes internas, time, ne illas amittas. Si te jam multum in spiritu profecisse existimas, time : si te cum Deo intime unitum esse persentis, time, non est vacuus coram latrone viator ; nescis, an gratia, an odio dignus sis coram Deo. Salutaris iste timor conservabit te in sancta compunctione ; erit causa, quod sis exactissimus etiam in minimis legum observator : non enim *timoratus* dicendus est, nisi qui minimas etiam culpas devitat, juxta illud Sapientis, *Qui timet Deum, nihil negligit.* (Eccl. vii, 19.)

PUNCTUM II. — *Exspectans consolationem Israel, et Spiritus sanctus erat in eo.* (Luc. ii, 25.) Inter jam reconsitas justitiae et timoris proprietates, de Simeone memorat evangelista, quod exspectaverit consolationem Israel, adventum scilicet Messiae, qui consolaturus erat, et libertati asserturus populum suum Israel. Conceperat senex iste venerabilis ferventia adventus Christi desideria, quibus ferventes et continuas preces adjungens Christi adventum instantissime petierat ; haec una erat ejus cogitatio, in qua totam vitam suam expendebat. Seiebat enim Simeon ex prophetiis, Christi adventum instare, ut Israelem, id est fideles ab omnibus malis eriperet, puta, tam a peccatis, quam a miseriis omnibus, partim in hac vita, partim in futura. Hanc ergo consolationem per Messiam faciendam exspectabat Simeon, ceterique pii Israelite. His autem virtutum ornamentis dignum se reddidit Simeon, quod Spiritus sanctus habitaret in eo non tantum

per gratiæ gratum facientis charisma, sicut in aliis justificationibus, sed per donum gratiæ gratis dætæ, nimirum prophetæ. Tria hic disce, anima Christiana ! imprimis, quod nullibi, quam in Christo, querenda et invenienda sit consolatio fidelium ; extra Christum enim nou est spes salutis, sed mera desperatio et desolatio. Unde Isaías variis in locis Christi adventum promittens, nos ad consolationem hortatur : *Consolamini, inquit (xl, 1), consolamini, popule meus, dicit Deus vester, Loquimini ad cor Jerusalem.* Et cap. li, vers. 3 : *Consolabitur Dominus Sion.* Et cap. lx, vers. 2 : *Spiritus Domini super me, etc., ut consolarer omnes lugentes.* Quod ipsum confirmat Paulus apostolus II Cor. i, 5 : *Sicut, ait, abundant passiones Christi in nobis, ita et per Christum abundat consolatio nostra.* Ab exemplo autem Simeonis duas accipe doctrinas. Erat ille vir justus et sanetus, et ideo non tam sui, quam totius populi exoptabat et exspectabat salutem ac consolationem ; quocirea Cassianus, lib. ii, cap. 21, sic ait : « Non propriam, sed totius populi exspectabat salutem, præferebat commune bonum proprio, velut qui per justitiam noverat meliora decernere. » Imo sanctus vir iste charitate servidns tunc pro totius Israelis consolatione ac letitia habuit Christum, cum illum in omnium gentium salutem vidiit egressum, quia justus intendit bona omnibus communicari. Denique exemplo Simeonis docemur, quod magna vite puritas et sanctitas magnam quoque afferat homini fiduciam ad multa et magna desideranda et petenda a Deo. Sic etiam Moyses ausus est petere (Exod. xxxiii, 15), ut ostendat illi faciem et gloriam suam. Et Sponsa in Canticis fiducialiter petit : *Indica mihi, quem diligit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie.* (Cant. i, 6.) Haec æmulare charismata, hanc amplectere in Deum fiduciam : « Magna enim fides, ait mellifluus Bernardus, serm. 33 in Cant., magna meretur, et quo magis confidentiæ pedem dilataveris in bonis Domini, eo a liberali ipsius manu obtinebis majora. »

PUNCTUM III. — *Et responsum accepit a Spiritu sancto, non visurum se mortem, nisi videret Christum Domini.* (Luc. ii, 26.) Simeon, vir iste justus et timoratus, accepit responsum, seu promissum a Spiritu sancto eidem inhabitante, quod non visurus sit mortem, seu ex hac mortalitate transiturus, nisi prius per insigne privilegium, quod nec Moysi, nec Abraham, nec ulli veterum patriarcharum, aut prophetarum concessum erat, videre Christum Domini, tanto temporis intervallo præstolatum Messiam, Dei viventis Filium humana earne indutum. Considera, qualiter Spiritus sanctus exaudiat pia- rum mentium desideria. Ut enim divinus Spiritus hunc sanctum senem consolaretur, ipseque probitatis suæ præmium ferret, ejus desideriis suavi et amica respondit promissione, non visurum se mortem, nisi videret Christum Domini. Ex quo discere debemus, quanta felicitas sit, intra se habere cum gratiæ plenitudine Spiritum sanctum : *ipse enim*

*Spiritus*, ait Apostolus (*Rom. viii, 26*), *postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus*, dans nobis securitatem, quod oratio, quæ ab ipso procedit, exaudienda, et suo tempore sit expedienda. Quapropter desideria tua, et preces commenda Spiritui sancto : licet vero subinde exsecutio petitionis sue non nihil differatur, sicut sancto Simeoni evenit, noli despondere animum propterea ; vult enim Deus nos in spe esse longanimes et fortes, ut ad illa, quæ petimus, accipienda tanto melius disponamur.

Cum in hac consideratione de desideriis videndi Christum, et factis despera a Spiritu sancto promissis factus sit sermo, ideo te scire velim, quod hæc gratia visionis Dei, quæ justis animabus promittitur post hanc vitam, interdum ferventissimis animabus etiam in hac vita concedatur, quatenus nimirum vident ipsum Christum oculis contemplationis juxta illam beatitudinem, de qua Christus dixit : *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.* (*Matth. v, 8*.) Quapropter pro præxi speciali multipliæ hodie desideria tua videndi per contemplationem Christum Domini ; suspira cum D. Augustino, *Soliloq. cap. 1*, præcipue sub meditacione, sub Missæ sacrificio, dum visitas venerabile Sacramentum : suspira, inquam : « Moriar, ut te videam, et video, ut hic moriar. » *Videam te*, nimirum in hac vita per contemplationem, ut mihi ipsi per mortificationem perfecte moriar, et moriar hac felici morte, ut te postea videam in æterna felicitate.

Patronum elige sanctum Simeonem, cuius virtutes hic expositas te oportet imitari.

#### DIES QUARTUS.

**PUNCTUM I.** — *Et venit in Spiritu in templum.* (*Luc. ii, 27*.) Considera, quod Simeon quidem multoties venerit in templum, id tamen, ad quod tanto desiderio anhelabat, nunquam, nisi modo, invenit, quia non propria voluntate et justitia, sed Spiritu sancto movente et excitante venit in templum visurus visionem magnam. « Sepenumero, ait sanctus Chrysologus serm. *De occurso Dom.* in Homiliario, jam ante eo venerat (Simeon), sed propriæ voluntatis proposito ; tunc autem, quasi Spiritu sancto manuductus, opportuno venit, nempe ut factæ promissionis fidem tandem aliquando expletam videret. » Ex hoc autem docemur, bene advertit Hugo cardinalis, quod debeamus ire ad templum non propriæ cupiditatis instinctu, sed spiritu Deum venerandi; non ex nostra voluntate tantum, sed per instinctum Dei interne moti, incitati et suaviter tracti. Insuper hoc exemplum nos instruit, quod benignus Dominus sanctorum suorum mentes et gressus dirigat, ut occurrat eis res bona a Deo ipsis decreta, sicut Simeoni occurrit Christus. Quapropter etiam tu, anima Christiana, in via, qua ingredieris, pro hac directione ferventer exora Deum, ut te a malis præservet incuribus. In hunc suum exclama cum Psalte regio : *Vias tuas demonstra mihi, et se-*

*mitas tuas edoce me.* (*Psal. xxiv, 4*.) Et iterum : *Gressus meos dirige secundum eloquium tuum.* (*Psal. cxviii, 76*.)

**PUNCTUM II.** — *Et cum inducerent Puerum Jesum parentes ejus, ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo, et ipse accepit eum in ulnas suas.* (*Luc. ii, 27, 28*.) Postquam Puerum Jesum gestatum brachiis intra templi adyta introduxerant parentes ejus, Maria Mater, cuius viscera meruerunt portare Dominum Christum, et Joseph pater ipsius putatius, qui, licet non erat pater iure naturalis generationis, gaudebat tamen hoc nomine ex communi hominum opinione, necon adoptionis, justarum nuptiarum, et nutritionis titulis, ut facerent secundum sanctionem et consuetudinem legis : hoc, inquam, cum fieret, ecce Simeon vir iste justus, timoratus, et Spiritu sancto plenus, sive ex prodigioso quadam extero signaculo, fulgore forte cœlesti, vel Infantis vultu, vel Infantis bajulam Matrem irradiante, sive ex divini Spiritus intus loquentis instinctu, statim agnoscit Christum Domini suis promissum oculis, et anhelatum votis, non autem, quod amoris est indeoles, satis habuit vidisse, sed limites divini oraculi prætergressus manibus gesti contrectare Filium Dei unigenitum; illum ipsum enim qui portat orbem, in ulnas suas accepit, strinxit amplexibus, appressit ori et cordi, certantibus inter se fidei ardore et amoris teneritudine neonatum Infanteum Messiam salutavit ante tot sæcula promissum, et nunc tandem inventum et manutinentum. Expende hic in primis, anima devota! quam liberalis et fidelis sit Spiritus sanctus in explendo quod Simeoni promiserat; plus enim fecit quam promisit. Dixerat enim, non visurum ipsum prius mortem, quam videret Christum, nunc vero etiam illi facit facultatem accedendi ad ipsum, accipiendo in ulnas, stringendi, exosculandi, et cum magno solatio animæ suæ tenendi. Vere potens est Dominus, ait Apostolus (*Ephes. iii, 20*), omnia facere superabundanter, quam petimus et intelligimus. Annon etiam tibi vires crescunt et animus tanto Domino fideliter serviendi, qui in promittendo adeo largus est, et in reddendo adeo existit liberalis? Imo, si recipiens suam ostendit fidelitatem, plura præstat, quam promittit. Alterum, quod consideratione dignum, est ingens hujus viri lætitia, superabundans gaudium, et amabilis affectus, dum hunc Infantem vidit, tetigit et amplexatus est. Certe mirabilem in animo persensit satietatem, sufficiens hoc æstimans præmium laborum omnium prolixæ vitæ præteritæ, ut adeo nil amplius, nisi vitæ finem in pace exspectarit. Per hoc autem salutare reliquit documentum, quod solus Deus nobis debeat sufficere, propter quem omnia, cum Apostolo (*Philip. iii, 8*) debemus arbitrari ut stercora, ut ipsum lucrificiamus; in ipso enim habemus omnia, quæ possumus desiderare : si viva fide illum

respicimus, quid amplius cupimus videre? Si recta charitate amplectimur, quid aliud possimus possidere? si noster est totus quantus, nihil sane nobis potest deesse. Denique etiam suo non caret fructu animæ nostræ applicabili, quod, licet in templo, in quod a parentibus inductus est Puer Jesus, varii fuerint omnis status et conditionis homines, nobiles, plebei, legisperiti; de nullo tamen legitur, quod Christum agnoverit, et desideraverit, quam solus Simeon cœlesti lumine illustratus: sic etiam nostris temporibus multi quidem veniunt in templum; sed pauci Jesum in sanctissimo Sacramento præsentem debite agnoscunt, et ita venerantur, ut micerentur eum in cordibus recipere, et donorum ejus cum gudio participes sieri. Quapropter tu imitare Simeonem, et spiritu veni in templum, ubi vere Jesus est; fruere ipsius felici aspectu, et vehementer exopta eumdem in ulnas tuas accipere, stringere et osculari.

**PUNCTUM III.** — Considera ulterius, quod sanctus Simeon, præterquam quod Jesum corporaliter portaverit in ulnis suis, eumdem stringendo, amplectendo et osculando, iusinimul etiam spiritualiter portaverit, quatenus ejus virtutes imitabatur. Emicabat humilitas et mansuetudo Jesu in Simeone; zelus divini honoris, quem Parvulus Jesus ostendit in templo, erat etiam in Simeone. Verbo: *Totum in se ferebat Jesum non tantum corporaliter in ulnis, sed etiam spiritualiter in toto corpore per imitationem suarum virtutum. O anima Christiana! etiam nos oportet portare Filium Dei, quod a nobis exigit Paulus apostolus (I Cor. vi, 20): Glorificate, et portate Deum in corpore vestro.* Possumus autem portare Jesum tam corporaliter per frequentem sacram communionem, ubi nos sacerdotes ad instar Simeonis in ulnas nostras recipimus, vel saltem cuilibet communicanti per manus sacerdotis in ulnas extraditur, quam spiritualiter, imitando virtutes Jesu. *Christus auditur in lingua, ait sanctus Petrus Dam. tom. II, serm. 8, Christus videatur in vita: Christus in corde, Christus in voce.* Porta ergo Christum in corpore tuo; porta illum in oculis per puritatem; porta Christum in genis per verecundiam; porta Christum in ore per silentium; porta Christum in manibus per modestiam; porta Christum in omnibus moribus tuis per honestam et religiosam conversationem; porta Christum in verbis et sermonibus per veritatem; porta Christum in mente per mansuetudinem, in corde per humilitatem, in omnibus membris per sequelam et imitationem, donec totus in te formetur Christus. Si ita spiritualiter et corporaliter cum Simeone portaveris Jesum in corpore tuo, etiam de te verisificabitur, quod hic sanctus senex expertus est: *Factum est ut moretur et portaretur ab angelis in sinum Abrahæ. (Luc. XVI, 22.)*

Cum non sit dubitandum, sanctum Simonem

illud tempus, quo Puerulum Jesum portabat in ulnis, magno animæ suæ fructu inter heroicos virtutum, amoris præcipue, actus impendisse, sic etiam, quia in sacrificio Missæ vel propriis manibus, vel in sacra communione ex manu sacerdotis recipis, et corporaliter portas Dei Filium veraciter sub speciebus panis contentum, ideo et tu illa aurea temporis momenta post sacram communionem diligenter impende; cogita quod Jesum portes in ulnis tuis, et in corpore tuo. Quapropter noli negligere tam opportunam occasionem; elice ferventes amoris actus, deplora coram Puerto Jesu tua peccata et imperfectiones, pete novas gratias, proponetas tam corporales, quam spirituales necessitates; et hæc sit praxis specialis, quam et omni die quoties celebras, vel ad mensam accedis eucharisticam, sanete poteris observare.

Multis sanctis animabus Jesus Infantulus a Dei para Virgine datus est in ulnas, quo tempore magnas a Deo acceperunt gratias, et mirifice profecerunt in spiritu. Hæc gratia inter alios obtigit sancto Antonio Paduano, sancto Cajetano, sancto Felici de Cantal, sancto Stanislao, sanctæ Rosæ, et aliis, ex quibus tibi elige patronum.

#### DIES QUINTUS.

**PUNCTUM I.** — *Et benedixit Deum, et dixit: Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace. (Luc. II, 28, 29.)* Simeon, inter brachia sua amplexans, et ad sinum pectusque suum ardentissime et suavissime applicans divinum Infantulum, benedixit Deum, ex abundantia cordis eructans verba divinæ laudis et glorificationis. Et sicut cygnus candidus jamjam moriturus suavissime canit, ita Simeon canitie sancta candidus jamjam moriturus cygneum et suavissimum edit canticum; dixit enim: *Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace.* Quasi diceret: Nunc jam obseero, Domine, dimitte me servum tuum liberum a corpore mortis hujus, solutum a carnis vinculis, ut moriar in pace, translatus ex hac miseriarum valle ad pacem et quietem, qua Patres perfruuntur in sinu Abrahæ; jube me migrare de hoc ergastulo secundum verbum tuum, quo mortalem vitam eo usque, nec ultra prorogandam condixeras, usquedum hi oculi mei natum intuerentur Christum Dominum; nunc enim libens et latus morior; satiatus est animus meus in omni re, quam videre cupiebat; vidi Christum quem unice amplecti desiderabam, nil jam amplius in hoc mundo exopto. Expertus ergo sanctus Simeon in hac vita divinas promissiones impleri, et centuplum se recepisse pro omnibus, ideo per hanc experientiam plurimum in spe confirmatus de missis in futura vita cupiebat dissolvi, ut cito perveniat ad præmium. Certe cum Davide dicere potuit: *In pace in idipsum dormiam, et requiescam, quoniam tu, Domine, singulariter in spe constituisti me. (Psalm. IV, 9, 10.)* Discamus et nos

exemplo Simeonis, et aliorum, habere desiderium transeundi ex hac vanitate, et vitæ ærumnis ad veram et beatam vitam in cœlis; assuescamus saepè sæpius multiplicare desideria ad visionem in cœlis, et postulemus maxime in sacra communione, sacrificio Missæ, tempore meditationis, psalmodiæ a Deo in pace, seu, ut exponit Origenes, in gratia et amicitia cum Deo, sicut justi mori solent, dimitti: «Qui autem vult dimitti,» ait sanctus Ambrosius apud Cornelium a Lapide, hoc loco, «veniat in templum, veniat in Jerusalem, exspectet Christum Domini, accipiat in manibus verbum Dei, complectatur operibus, velut quibusdam fidei suæ brachiis; tunc dimittetur, ut non videat mortem, quia viderit vitam.

PUNCTUM II. — *Quia viderunt oculi mei Salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum.* (Luc. ii, 50, 51.) Assignat causam sanctus Simeon cur a Deo petat, et desideret in pace dimitti, quia nimurum ait, quod votorum et desideriorum præsentis vitæ summa erat, viderunt oculi mei diu desideratum Salutare tuum, salutis Reparatorem, quem misisti in mundum, et pro salutis signo statuisti ante faciem, ante oculos in conspectu non unius Hebrææ gentis, sed omnium, quotquot orbis concludit, populorum, ut quiennique antiqui serpentis morsu percussi obtutum fidei in eum desigerent, salutem hauriant, et vitam æternam. Hoc Salutare, scilicet Salvatorem Christum, quem solus vidit Simeon, contrectavit, et amplexus est; hoc, inquam, Salutare prisci Patres ferventissimis exoptarunt desideriis. Ita desiderabat Jacob (Gen. xlix, 18): *Salutare tuum* (Salvatorem nempe ex Juda, et posteris meis nasciturum) *exspectabo, Domine.* Et pluribus in locis Psalmographus: *Defecit in Salutare tuum anima mea. Oculi mei defecerunt in Salutare tuum, Domine.* (Psal. cxviii, 81.) Et: *Redde mihi latitudinem Salutaris tui.* (Psal. l, 14.) *Ostende nobis misericordiam tuam, et Salutare tuum da nobis.* (Psal. lxxxiv, 8). Hæc ardentina suspiria et desideria sint tibi documentum, qualiter te præparare debeas per affectus ardentes ad sacram communionem, ubi tibi obtingit gratia, et facultas videndi hoc *Salutare*, quod pro solatio animæ nostræ præparavit Deus, ut non tantum illius perfruamur aspectu, sed illum etiam omnino (quæ gratia Simeoni non contigit) intra cor nostrum vere recipiamus.

PUNCTUM III. — *Lumen ad revelationem gentium, et gloriam plebis tuæ Israel.* (Luc. ii, 32.) Priusquam canticum suum finiat sanctus Simeon, magna depraedat de *Salutari*, quod viderat; volebat enim dicere: Messiam et Salvatorem Christum dedisti, parasti, et misisti, o Deus! ut sit *Lumen ad revelationem gentium*, ut detracito idolatriæ errorum et vitiorum velamine revelaret, aperiret, illuminaret oculos eorum gentilium, juxta vaticinum Isaiae (xlii, 6, 7) dicentis: *Dedi te (o Christe) in fiducia populi, in lucem gentium, ut aperires oculos*

*cacorum, et educeres de conclusione vinctum, de domo carceris sedentes in tenebris.* Et iterum (cap. xlix, 6): *Ecce dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea ad extremum terræ.* Sed dedisti Filium tuum non tantum ut lumen, sed insuper tanquam singularem gloriam, deens, et ornamentum *plebis tuæ Israel*, populi nimurum Judaici, cum nihil magis gloriosum, lætum et honorificum accidere poterat plebi Israeliticæ, quam suscepisse Messiam Dei Filium, suis promissum patribus, suo stemmate natum, contribulem suum et consanguineum, qui cœlesti doctrina, vita, et miraculis cohonestaret, sanguine proprio purpuraret, Resurrectionis et Ascensionis gloriose mysteriis cœlo prope aquaret solum patrium, terram Juda, ibidemque prima jaceret Ecclesiæ fundamenta. Disce ex his, anima Christiana, quod Jesus sit verum lumen ad illuminandas cœcas hominum mentes, ad dispellendas tenebras peccatorum: quod maxime applicari potest ad Jesum in sanctissima Eucharistia, de quo Christi discipulus: *Erat lux vera, quæ illuminat omnen, hominem venientem in hunc mundum.* (Joan. i, 9.) Et licet hoc lumen aliquantulum obscuratum, et sub nube accidentium panis contextum esse videatur, nihilominus tamen est ille Sol, qui in terris natus est de Virgine, et modo in cœlis ad Dei Patris dexteram lucet glorus. Beatissimum hoc Lumen longo verius et perfectius nos illuminat, quam onnis lux corporea, quæ umbra potius, aut obscuritas esset in comparatione Lucis hujus spiritualis, a qua omnes fidèles et sancti suum fidei, et gracie lumen hausebunt, hauriunt et haurient usque ad sæculi consummationem, ut adeo quilibet suæ tribuat culpæ, qui hoc Lumen recusat accipere. Est autem tibi magna necessitas ab hac luce illustrari; cœcus enim es; tenebræ, et cœcitas circumdederunt oculos tuos, quoties audes offendere Deum, tuamque animam æternæ salutis periculo exponere, et adhuc dices, te non esse miserum et cœcum? Non est major cœcitatæ materia, quam tenebræ peccati: «Cœcus est, ait D. Gregorius, 1 p. Pastor. cap. 11, qui supernæ contemplationis lumen ignorat, qui præsentis vitæ tenebris pressus, dum venturam lucem nequaquam diligendo conspicit, quo gressus operis dirigat, nescit.» Necessum ergo habes, o peccatrix anima! ut aperiantur oculi tui. Quapropter tempore sacrificii Missæ, sacra communionis, quotidianæ visitationis, tuam cœcitatem expone Christo Domino, et insimul ferventissimis insta preeibus, ut te tanquam lux fulgentissima illuminet, specialiter autem hinc Lumini commenda tuam ultimam mortis horulam, quia in hac majori opus habemus illustrationem; quot enim, amabo! alias illuminatissimæ animæ, in ultima vitæ lucta, nescio quo inscrutabili Dei judicio, densis ignorantiae tenebris implete, cœcitate cordis pervertebantur, suæque æternæ salutis fecerunt dispendium? Dic confidenter cum regio Psalte:

*Illumina oculos meos, ne unquam obdormiam in morte, ne quando dicat inimicus meus: Prævalui aduersus eum.* (Psal. xii, 4.)

Refectus hodie divino epulo devote suspira cum Simeone, quasi præ gaudio moriturus: *Nunc dimitis servum tuum in pace, quia viderunt oculi mei, imo fauces meæ gustarunt, et stomachus meus intra se recepit Salutare tuum.* Si autem pro te non sit dies communionis, hoc exercitium saltem aliis diebus in praxin deducito. In *Vita sanctæ Mariæ Ægyptiacæ* legitur, quod tempore mortis suæ a sancto Zosimo Eucharistiam (quam per 40 annos, quibus vixerat in deserto, non susecepit) percipiens, præ devotione lacrymans et jubilans cantaverit: *Nunc dimitis, Domine, servam tuam secundum verbum tuum in pace.* Post quæ verba animam statim suo Creatori reddidit.

Dies hodierna sit sub patrocinio sancti Pauli apostoli, qui ex desiderio ad æterna suspirabat, dicens: *Cupio dissolvi, et esse cum Christo.* (Philipp. i, 23.)

#### DÍES SEXTUS.

**PUNCTUM I.** — *Et erant pater ejus et Mater mirantes super his, quæ dicebantur de illo.* (Luc. ii, 33.) Absolvit venerabilis Simeon inter neonati Messiae amplexus suum exstaticum canticum, quod omnium quidem astantium aures tenebat attentas, et animos, Mariæ tamen præprimis, et sancti Josephi, utpote qui de divinæ Incarnationis arcanis jam ante eruditæ altius perspiciebant, ait quidam Litterarum interpres, Simeonici de Parvulo oraculi sensum, vim et energiam. Quapropter et evangelista teste erant ipsi, pater nimirum ejus nutritius, et Mater mirantes super his, quæ dicebantur de illo, non quasi nova forent illis, et prius incognita, sed quod cum tanto spiritu palam a Simeone prædicarentur, et quia de Dei magnalibus toties admiratio, quoties memoria, renovatur. Considera igitur, quod res divinæ, altaque mysteria, dum nostrum superant intellectum, licet nota sint, denuo tamen renovata, et mentibus nostris impressa admirationem causent. « Transcendentium rerum notitia, ait auctor Græcus in *Catena*, quoties in memoriam venerit, toties renovat in mente miraculum. » Quapropter, quotiescumque legis, vel audit sermonem de divinis mysteriis, et ejusdem magnalibus, reassume occasionem illa novo spiritu tacite laudandi, admirandi et magnificandi, quanvis jam prius horum mysteriorum habueris notitiam et scientiam. Imitaberis proin Mariam, quæ quidem jam antea per angelicam Annuntiationem, vel per Spiritus sancti revelationem optime agnoscebat omnia; quia tamen hæc Dei mysteria novo proponebantur modo, et hæc audierat in templo coram omnibus publice et manifeste a Simeone, propheticō spiritu loquente, ideo admirata est super his, quæ dicebantur de tuo Filio amantissimo Christo Jesu.

**PUNCTUM II.** — *Et benedixit illis Simeon, et dixit ad*

*Mariam Matrem ejus: Ecce positus est hic in ruinam, et in resurrectionem multorum in Israel.* (Luc. ii, 34.) Postquam sanctus Simeon in suo cantico cum Patre cœlesti colleetus est, verba facere incepit ad temporales parentes Jesu; unde in suis propheticis eloquuis ulterius pergit, quia lingua ipsius insidens Spiritus sanctus reddebat disertam, prius tamen illis benedixit, beatam prædicans Mariam, quod talem et tantum edidisset Filium; beatum Josephum, quod divinam educaret Prolem, hujusque sit constitutus nutritius; gratulabatur utrique felicem sortem, et tam prosperum initii exitum precatus toti orbi fortunatum, per hanc letam, et suavem allocutionem præparabat et confortabat animum ad tristia, et amara statim proponenda: quia tamen ista non tangebant sanetum Josephum, ad tempus Passionis non supervicturum, ideo dixit ad Mariam Matrem ejus: *Ecce positus est hic in ruinam, et in resurrectionem multorum in Israel.* Quasi diceret: Illic Filius tuus, o Maria! datus quidem et paratus in salutem omnium populorum, ita tamen positus et constitutas est Salvator omnium, ut salva mortalium libertate in effectu suo indirecte futurus sit in ruinam, exitium et damnationem multorum, et, uti prædictis Isaías, viii, 14: *In lapidem offensionis, et petram scandali, illis nimirum, qui humilitate, paupertate, passione et crucis suppicio offensi, absterriti et scandalizati re-eusant eum agnoscere et suscipere Messiam.* Nihil secius tamen a contrario positus est etiam in resurrectionem multorum in Israel, qui credentes in ipsum, ejus ereeti meritis, a morte peccati ad novam gratiæ vitam, ad spem salutis, et beatam filiorum Dei sortem resurgent. Considera ex his, quod sanctus Simeon solum de ruina in Israel faciat mentionem; quamvis enim non tantum ex solo Judaico populo, sed ex gentibus universis aliis ruinæ occasio, aliis salutis causa futurus erat, Israëlitico tamen populo promissus Messias venit primario ad salvandas oves, quæ perierunt, domus Israel. (Matth. xv, 24.) Illorum autem ruinæ maxime dolet Christus, quibus tot impedit gratias et beneficia, ex quorum numero etiam tu es, anima dilecta! Cave, ne per culpam tuam hic Redemptor positus sit in ruinam.

**PUNCTUM III.** — *Et in signum, cui contradicetur.* (Luc. ii, 34.) Positus est insuper Filius Dei, insinuat ulterius sanctus Simeon, in signum, cui contradicetur, sive, ut de eo prædictis in suis Lamentis Jeremias (Thren. iii, 12), quasi signum ad sagittam, quasi meta et scopus suspensus super palo crucis, in quem Judæorum contradictiones tam verbales, quam reales, velut nequissima tela collimabunt et quem instar signi sagittarii expositi configent atque confidunt. Inter plures expositiones, quas hic agglomera de signo contradictionis Litterarum interpres, unam tibi ad fructum spiritualem elige: *Signum hoc, cui a multis fuit contradictum, fuit Crux, Crucifixio, et Passio Domini nostri Jesu Christi.* de quo

signo contradictio Apostolus scribit : *Nos autem prædicamus Christum crucifixum, Judæis qui tamen scandalum, gentibus autem stultitiam* (*I Cor. 1, 23*). Et Beatus Presbyter, lib. 1, apud Sylv. hoc loco ait : « Quid est hoc signum, cui contradicetur, nisi Crux, nisi Passio, sputa, probra, vincula, colaphi, alapæ, clavi, amaritudo sellis, mors, lancea, sepultura ? Sicut et ipse Dominus signum mortis sue annuntians ait (*Matth. xvi, 4*) : *Generatio mala et adultera signum querit, et signum non dabitur ei, nisi signum Jonæ prophetæ.* » Examina te, anima Christiana, an non fortassis sæpen numero contradixeris huic signo, Christo Domino, qui in ligno crucis suspensus factus est signum, meta et scopus omnium malevolentiarum contradictionum ? Si audes peccato gravi Deum offendere, de novo tibi Christum velut signum exponis in palo crucis, ad quod, quantum est ex te, nequissima tela evibras malitia tua, juxta illud Apostoli : *Rursum crucifigentes sibimet ipsi Filium Dei, et ostentui habentes* (*Hebr. vi, 6*).

Quoties pertransis imaginem Crucifixi, paululum subsiste, et devota mente recognita, hic affixum esse signum, quod olim quidem non tantum malevoli Judæi Scribæ et Pharisæi per opprobria, calumnias, blasphemias, per flagella, spinas, clavos et lanceas confodiebant, sed cui, proh dolor ! in hunc usque diem multi per vitia et peccata, per diffidem a moribus et vita Christi conversationem contradicunt. Quapropter compatere Jesu patienti, et novos reassume spiritus, nunquam per aliquod peccatum huic signo contradicendi, sed semper amandi crucem, quæ est signum nostræ salutis. In simulo etiam pio affectu precare Christum crucifixum, ut sanctissima Passio sua tibi non sit posita in ruinam, sed resurrectionem gloriosam, et vitam æternam.

Patronus optime eligi potest sanctus Joannes evangelista, qui solus sub cruce (aliis discipulis aufugientibus, et saltem aliquo modo contradicentibus) cum Matre Dei huic signo in cruce suspenso non contradixit.

#### DIES SEPTIMUS.

PUNCTUM I. — *Et tuam ipsius animam pertransibit gladius, ut revelentur ex multorum cordibus cogitationes.* (*Luc. ii, 33*.) Impositurus finei suis eloquiis vaticidus Simeon dicere voluit ad Mariam : Non tantum hic Filius tuus in virum dolorum evadet, despectum, et novissimum virorum, et tandem sicut ovis ad occisionem dñeatur, sed et tuam ipsius animam pertransibit idem ipse Passionis gladius utraque parte acutus, gladius linguæ et contradictionis in probra et calumnias exacuendus, hic tuam animam, non tantum corpus, intimo compassionis dolore sauciabit, replebit amaritudine, ineibriabit absinthio, eritque magna, velut mare, contritio tua. Praeterea etiam tota amarissima Filii tui Passio id quoque efficiet, ut revelentur ex multorum cordibus cogitationes, ut palam fiat, quo quisque in Messiam sit animo, an pio et fidei cum

Josepho Arimatheo, Nicodemo, apostolis et mulieribus Christi sequacibus (de his enim, ut interpretatur inter alios illuminatus Sylveira, locutus est Simeon, qui moti exemplo beatissimæ Virginis, quæ Christum in Passione sua comitabatur, ei etiam associati sunt), an vero impio, incredulo, perfido cum hypocritis, Scribis et Pharisæis, principibus sacerdotum, et perfidis Judæis. Recogita hic, clemens Parthenie, filiali in Matrem tuam amantissimam affectu, quam profunde cor tenerimum Virginis tam amara de Passione Filii sui vaticinia penetrarint; hie enim gladius, de quo Mariae per Simeonis prophetiam prædictum est, erat dolor acerbissimus posthac ex Passione Christi in anima beatissimæ Virginis causatus, et hic dolor vehementissimus exstitit de tota Christi Passione, tum, quando eum vidit crucem bajularem, et in ea pendente, tum etiam, quando audivit latam mortis sententiam, quando conspexit flagellationem aliaque, quibus obrutus erat, tormentorum genera. Hanc dolorum acerbitatein expedites sancti Patres Mariam non solum martyrem, sed plusquam martyrem deprædicant. « Alii namque sancti, ait eleganter D. Hieronymus serm. *De Assumpt.*, etsi passi sunt in carne, tamen in anima, quia immortalis est, pati non potuerunt; beatissima vero Dei Genitrix, quia in ea parte passa est, quæ impassibilis habetur, ideo, ut fatear, quia spiritualiter, et ejus caro passa est gladio Passionis Christi, plusquam martyr fuit. » Similiter D. Ildefonsus, serm. 2, *De Assumpt. Virginis* : « Etsi corpora martyrum, inquit, pro Domino supplicia pertulerunt, nihilominus haec admirabilis Virgo in anima passa, teste Domino, comprobatur; ait enim Simeon : *Et tuam ipsius animam pertransibit gladius.* Quod si gladius usque ad animam pervenit, quando ad crucem stetit fugientibus apostolis, cum viderit Dominum pendente, etiam plusquam martyr fuit, quia in animo non minus amoris, quam inœroris est, intus gladio vulnerata. » Et profecto intensum hunc Virginis dolorem facile metiri licet; erat enim Christus passus Filius ejus unice dilectissimus, quem propriis oculis vidit tam longo tempore acerbissimos pati cruciatus, totque in eum conjiei blasphemias. Si ergo mensura et aestimatio doloris est amor, quantum non erat cruciatus, videre illum inter tot atrocia tormenta illusum, flagellatum, condemnatum, crucifixum, immo in ipsa cruce ab omnibus derelictum ! illum, inquam, quem summe, et plusquam seipsam amat, ita ut longe maluisse illa pati et crucifigi; unde magis doluit de ejus Passione et cruce, quam de sua propria doluisse. Quapropter compatere afflictissimæ Deiparenti, Mariophile, et pete humillime ab illa, ut tibi quamdam doloris particulam communicet, vi cuius etiam, velut illa, possis compati Dei Filio; valde enim salutare est, dolores crucifixi Domini nostri sapius doloroso et amaroso affectu mediari, illisque compati.

PUNCTUM II. — Considera, cur Deus permiserit tam amaram de gladio Passionis prophetiam, que in sua amantissima Matre tam exakte fuit adimpleta. Plures causae nobis sunt expendenda. Primo : Deus voluit, beatissinam Virginem tam graves perpeti dolores, ut fiat manifestum, quod non nisi per pressuras et labores perveniatur ad æternæ felicitatis resurrectionem ; unde nec propriæ Matri pepercit Deus, quin gravissimas sustineat æruminas. « O Domine Jesu ! exelamat D. Amadeus hom. 5, *De martyrio*, terribilis in consiliis super filios hominum, nec Matri tuæ pepercisti, quin gladius animam suam pertransiret. Hac nobis per igneum gladium atque versatilem transeundum omnibus in communi ad lignum vitae, quod est in medio paradisi. » Seeundo : Ostendere voluit Deus, quod suis dilectis animabus pro singulari favore et gratia mittat dolores et labores ; hi enim magni aestimantur a Deo, et non nisi pro singulari beneficio conceduntur. Quam causam nobis insinuat card. Petrus Damiani lib. viii, epist. 14, et ult. *Ad sor.* : « Et tuam, ait, ipsius animam pertransibit gladius ; si enim omnipotens Deus hujus vitae prospera magni penderet, nullatenus ipsam singularem, et perpetuam Virginem, ex qua inearnari dignatus est, astie doloribus permisisset. » Præterea, licet beatissima Virgo fuerit immunis ab omni macula originali, et eo ipso dolores non fuisset promerita, nihilominus tamen pati voluit cum Filio, et illa sustinere ob ejus amorem, quæ innocentissimus Agnus iste pro nobis portavit, ut ex his nos habeamus documentum, ut ob Christum passum omnia in mundo contemnamus, et ipsum imitantes omnes dolores et labores suavissime amplectamur. Ilæc patiendi motiva altius cordi tuo imprime, Mariophile ! gaude, et letare in Domino, si tibi adversa obtigerint, noli esse impatiens, noli querelas effundere, sed exosculare manuim Dei, qui omnia permittit ad tuam salutem, et tunc semper eum Paulo apostolo superabundabis gaudio in omni tribulatione tua.

PUNCTUM III. — Considera, quod sub beatissima Virgine in Passione Filii sui *gladio doloris* transverberata mystice intelligi possit sancta Mater Ecclesia, quæ etiamnum de spirituali filiorum suorum morte et interitu acerbissime dolet. « Sed et usque hodie, ait Ven. Beda in *Luc.* cap. ii, 36, et usque ad consummationem sæculi præsentis Ecclesiæ animam gladius durissimæ tribulationis pertransire non cessat, cum signo fidei ab improbis contradici, cum auditu Dei verbo multos cum Christo resurgere, sed plures a eruditate ruere gemebunda pertractat, cum revelatis multorum cordium cogitationibus, ubi optimum Evangelii sevit semen, ibi zizania vitiorum vel plus justo prævalere, vel etiam, quod dictu grave est, sola germinare et regnare conspicit. » Ilæc ille. Fortassis et propter te, tuamque malam vite conversationem sçpenumero animam Matris nostræ Ec-

clesiae gladius doloris pertransiit : si resistis divinis inspirationibus, si negligis Ecclesiæ ejusque vicariorum admonitiones, et multo magis si Deum gravi peccato aedes offendere, Mater tua acerbissime dolet de morte tua spirituali, et manifesto periculo interitus. Quapropter nullam præbe ex parte tua dolendi causam, sed vitam tuam ita institue, ut sis et permaneas tam sanctæ Matris filius obediens, et filius magnæ consolationis.

Sicut in priori die pertransiens imaginem crucifixi de Christo Domino, velut signo in palo crucis exposito, tuam fecisti considerationem, ita hodie pro praxi speciali, quoties pertransis imagine dolorosæ Matris, vel stantis sub cruce, vel alio quoconque modo *cum gladio doloris* proposita, subsiste paululum, et primo quidem tenerimum compassionis affectum elice, postea beatissimam Virginem per dolores in morte Filii sui exantatos obserca, ut te in extrema tuæ mortis horula defendere dignetur, utque tibi infundat divini amoris dulcedinem, ex qua omnis amaritudo mortis reddetur duleis et suavis. Ilæc petitio per ejus dolores erit valde efficax : quam efficaciam, ut testatur P. Paulus Barry S. J. in *An. Marian.*, beata Angelæ de Fulginio experta est.

Patronus sit sanctus Bernardinus Senensis, qui de hoc *doloris gladio* meditatur, et ita serbit hom. 2, serm. 61, art. 3, cap. 2 : « Tantus, ait, fuit dolor Virginis, quod, si in omnes creaturas divideretur, omnes subito interirent. »

#### DIES OCTAVUS.

PUNCTUM I. — Considera, quod sub persona hujus sancti et venerabilis senis (qui hucusque prophetauerat, et cuius verba ad calcem perduximus) mysticus nobis proponatur sensus consideratione dignissimus. In Simeone namque sene et justo denotatur vetus et animalis homo, justitia imperfecta, quæ ex lege est, nec non sæculum inveteratum. Eeontra in Infante Christo novus homo secundum Deum creatus significatur. « Sed et tropie, ait mysticus interpres Beda Venerab. in *Luc.* cap. ii, 27, accipit Simeon Christum, veteranus Infantem, ut doceat nos exuere veterem hominem, qui corruptitur cum actibus ejus, et renovato spiritu mentis nostræ induere eum, qui secundum Deum creatus est in justitia, et sanitate, et veritate, hoc est deponentes mendacium, loqui veritatem, et cætera, quæ ad novi hominis statum pertinent, ore, corde et opere perficiere. Accipit senior justus secundum legem et timoratus Puerum Jesum in ulnas suas, ut significet iustitiam operum, quæ ex lege erat (quis enim nesciat, opera per manus et brachia solere figurari?), humili quidem, sed salutari fidei evangelicæ gratia mutandam. Accipit senior Infantem Christum, ut insinuet, hoc sæculum, quasi senio jœm et longæva ætate defessum, ad innocentiam, et, ut ita dixerim, infantiam Christianæ conversationis redditum, et, sicut aquilæ,

juventutem illius esse renovandam. » Utinam caperes et intelligeres sensum hujus mysterii, anima Christiana! tempus est, ut exuas veterem hominem cum actibus et operibus suis, novumque induas, et renoveris spiritu mentis tuæ. Si ergo cum veterano Simeone accipis Infantem Jesum in ulnas tuas, imo et in cor tuum, quod sit toties, quoties reficeris epulo eucharistico, recogita, quæso, omne periculum esse in mora, si non ocius ex antiquis peccatis et defectibus tuis, quasi ad novam vitam, ut ita dicam, resurgas, et ad novam Christianæ conversationis innocentiam elucteris. Væ tibi, si post sacram communionem nullâ in moribns tuis emendatio appareat, sed potius antiqua et inveterata peccata novis augeantur et accumulentur.

**PUNCTUM II.** — *Et erat Anna prophetissa, filia Phanuel, de tribu Aser, et hæc processerat in diebus multis, et vixerat cum viro suo annis septem a virginitate sua.* (Luc. ii, 36.) Postquam prophetaverat Simeon, adducitur testimonium vetulæ Annæ, quia omnis ætas et sexus Christi adventum testatur: «Nam non solum ab angelis, ait divus Ambrosius, et prophetis, et a pastoribus, et a parentibus, sed etiam a senioribus, et justis generatio Domini accepit testimonium. Omnis ætas et uterque sexus, eventorumque miracula fidem astruunt. Virgo generat, sterilis parit, mutus loquitur, Elisabeth prophetat, Magus adorat, utero clausus exultat, vidua confitetur, justus exspectat.» Erat ergo sub id tempus Hierosolymis matrona ipso nomine gratiosa; Anna enim Hebraice interpretatur *Gratia*, et ipsa prophetissa, bonis nata parentibus, filia Phanuel, viri, cuius nomen vel post ipsam habebatur celebre, nobili prosapia de tribu Aser, de qua patriarcha Jacob moriturus vaticinatus est: *Aser] pinguis panis ejus, et præbebit delicias regibus* (Gen. xlvi, 20). Hæc Anna processerat in diebus multis; erat eniu jam grandæva et senex, quam non levitas juvenilis, sed sapientia matura, quæ senibus inest, loqui faceret, et vixerat olim cum viro suo in sancto connubio annis septem a virginitate sua, quam usque ad nuptiale fœdus caute et sancte custodivit. Considera, quod hæc Anna prophetissa exactissime fuerit a sancto historico descripta, maxime autem laudatur a sanctitate; qui enim Deum vult laudare, ejus deprædicare magnalia, sanctum esse oportet, quia non est speciosa laus in ore peccatoris. (Eccli. xv, 9.) Laudatur Anna primo, a *gratiositate*, quia eximiam habebat gratiam in verbis, quod maxime conduxit, ut omnium animos ficeret attentos. Commendatur a *sapiencia*, quia prophetissa. «Anna enim, ait Origenes, donum prophetiae meruit longa castitate et jejuniis.» Extollitur a *bonitate* parentum, et generis nobilitate; quia «hoc maxime, ut inquit Hugo cardinalis, in nobilitate appetendum est, quod quādam quasi necessitate astringitur homo, ne a majorum nobilitate degeneret; a *senectute*, quia in antiquis est sapientia» (Job xii, 12.) Specialiter

autem pro nostra servit doctrina, quod insinuet evangelista, illam processisse in diebus suis, ut nos exinde moraliter discamus, justas animas semper ad ultraiora ante faciem suam progredi, in peccatoribus autem tempus inaniter consumi, de quibus Sapiens testatur, Sap. ii, 5: *Umbras enim transitus est tempus nostrum, et non est reversio finis nostri.* Ultimo laudatur a *continentia*; fuit tantum semel nupta, et septem annis solum, nec secundis nuptiis, quod admodum de illa deprædicat sanctus Ambrosius, tradita. Hæc omnia multis abundant mysteriis, quæ optime suis circumstantiis quælibet anima devota poterit applicare, ut discat cum Anna per totam vitam suam usque ad grave senium procedere in via virtutis et Christianæ perfectionis.

**PUNCTUM III.** — *Et hæc vidua usque ad annos octoginta quatuor, quæ non discedebat a templo, jejuniis et obsecrationibus serviens nocte et die.* (Luc. ii, 57.) Ut evangelista in hac muliere testem producat divinæ Incarnationis omni exceptione majorem, ulterius magnis laudum encomiis illam deprædicat; dicit enim, quod hæc vidua, in ipso etatis flore orbata viro, ad secundas nuptias transire noluerit, sed manserit vidua in anilem canitem usque ad annos vitæ octoginta quatuor, raro continentiae exemplo, raro religiositatis et omnigenæ virtutis specimine, utpote quæ non tantum non discedebat de templo, sed etiam jejuniis et obsecrationibus assiduis Deo Optimo Maximo servivit nocte et die. Considera ex his, quod Anna non tantum de die, sed etiam nocte multis obsecrationibus servierit Deo, ut exinde apparet, orationem nocturnam summopere esse commendandam; de hac enim pulchre disscribit sanctus Chrysost. hom. 42, *Ad populum*: «Vide, ait, stelliarum choream, altum silentium, multam quietem, Dominique tui dispositionem admirare. Anima tunc est purior, levior, et subtilior, magis sublimis, et agilis. Ipsæ tenebræ, multumque silentium ad compunctionem inducere possunt.» Et post panca subdit: «Flecte genua, gemit, Dominum tuum ora tibi fieri propitium, plus nocturnis placatur orationibus, cum quietis tempus tu luctuum tempus facis.» Quid pulchrius, quid magis ad tuam consolationem dici posset, o anima religiosa! cui ex vocatione tua, et Ecclesiæ instituto incumbit nocturnis horis laudes decantare Deo. Si vero difficultatem quamdam persentis, et minus aridat palato tuo, tempus dulci quieti destinatum applicare ad vigilias et orationem, audi ulterius aurea eloquentia prædicantem divum Chrysostomum: «Regis, ait, memento, qualia verba dicebat: *Laboravi in gemiu meo, lavabo per singulas noctes lectum meum, lacrymis meis stratum meum rigabo* (Psal. vi, 7). Quantumcunque sis delicatus, non es illo delicatior; quantumcunque sis dives, non es ditior Davide, qui rursum dicebat (Psal. cxviii, 62): *Media nocte surgebam ad confitendum tibi*

*super iudicia justificationis tuæ.*) Porro ad orationem nocturnam stimulus superaddit ipsum exemplum Christi Domini, qui, ut refert Lucas vi, 42, erat pernoctans in oratione Dei. Quod exemplum secutus Paulus apostolus (II Tim. i, 3), et eum illo tot innumeris sancti anachoretæ, et in hodiernum usque diem tot religiosæ animæ in monasteriis et claustris, die et nocte laudes divinas decantantes.

In vicem praxis specialis hoc die auge solitum pensum orationis tuæ, et te exerce in quadam abstinentia et mortificatione, ut imiteris exemplum Annae prophetissæ, quæ non discedebat a templo, jejuniis et obsecrationibus serviens Deo die et nocte.

Patronus sit sanctus Thomas de Aquino, de quo Breviarium refert, quod nunquam se lectioni, aut scriptio dederit, nisi post orationem, in difficultioribus autem Scripturæ locis explanandis jejunium adjunxerit.

#### DIES NONUS.

PUNCTUM I.— *Et hæc, ipsa hora superveniens, confitebatur Domino.* (Luc. ii, 38.) In ipso temporis articulo, quo Puer Jesus Simeonis in ulnis tenebatur, et tot tanta de Christo prædixerat, advenit Anna non tam casu, quam divinae Providentiae duxit, et viceissim confitebatur Domino. Hoc est : Postquam Simeon laudavit Deum, confessusque est mysterium Incarnationis, Anna quasi ex altero choro et sexu succinebat, et deprædicabat neonatum Messiam, gratias agens Deo Patri ob datum mundi Salvatorem. Hoc loco ulterius pro consideratione servit, cur Annæ revelatus fuerit Deus ? Divus Fulgentius epist. 2, *Ad Gallan.*, cap. 15, hoc tribuit Annæ castitati ; sic enim ait : « Postquam de Virgine natus est Dei Filius, viduæ linguae dignatus est officio prædicari, non tamen de illo loquitur vidua deliciis dedita, sed quæ non descendebat de templo, jejuniis et obsecrationibus serviens nocte et die. » Quod etiam confirmat Tertullianus, *Advers. psychicos*, cap. 8 : « Anna, ait, multa super eo deprædicavit, ostendens a nullis melius intelligi Christum, quam semel nuptis, et sæpe jejunis. » Ex quibus salutare capiamus documentum, piis, et castis, et orationi deditis animabus concedi, ut Deum agnoscant et de illo loquantur ; quia puritas Infantis Jesu non potest capi alio ore, nisi puro et casto. Præterea tantam obtinuit felicitatem Anna, ut Christum propriis oculis viderit et annuntiaverit ; quia ante Evangelium virtutes assecuta est evangelicas. Quidam causam nobis explicat card. Petrus Dam. lib. viii, epist. 14, *Ad soror.* ita scribens : « Anna non discedebat de templo, jejuniis et obsecrationibus serviens nocte et die ; quid, quæso, hæc mulier saceret, si adhortationes apostolicas legeret (I Thess. 1, 2) : *Orate sine intermissione*, præsertim, si ipsum Dominum provocantem nos ad studium continuæ orationis audiret ? Porro, quia, antequam Evangelium discere potuisset, implevit, prophetica Domini inspiratione cognoscere, atque, ut ita fatear,